
 

 

Vanløse den 19. november 2014 

 

Notat vedrørende renovering af Hyltebjerg skole 

 

Hyltebjerg skole er en velfungerende københavnsk folkeskole. Mere end otte ud af ti børn i distriktet går på 

skolen, og hvad angår trivsel og faglighed har skolen over en lang årrække gjort sig positivt bemærket. Men 

skolebygningen, som stod færdig i 1956, har brug for en helhedsrenovering, som omfatter såvel bygninger 

som skolegård.  

 

I et budgetnotat fra marts 2014 fremgår det, at Hyltebjerg skole er nummer fem på listen over prioriterede 

skoler til helhedsrenovering. (file:///C:/Users/ElseMarie/Downloads/OeU2-Skolerenovering--opdateret-

%20(4).pdf). Det er vores ønske, at Hyltebjerg skole får bevilliget en helhedsrenovering på budgettet for 

2016. 

 

Det fremgår af budgetnotatet, at en helhedsrenovering af skolen vil koste knap 91 millioner kroner.  I 

forbindelse med en renovering bør man overveje muligheden for at skabe flere faglokaler, gruppelokaler til 

eleverne, ligesom der må tages højde for de kapacitetsudfordringer, vi oplever på flere årgange, hvor vi har 

oprettet fire spor, skønt vi er en skole bygget til tre spor. Vi frygter, at man kvæler en succes, hvis man ikke 

prioriterer renovering af en nedslidt, men afholdt skole. 

 

I hverdagen på Hyltebjerg er den store gene skolegården, som er i så ringe stand, at det påvirker kvaliteten 

af elevernes pauser, hvilket indvirker negativt på trivsel og læring. I forbindelse med skolereformen og den 

længere skoledag er dette problem blevet endnu mere påtrængende. Vi er i skolebestyrelsen bekymrede 

over de meldinger, vi får fra lærere og elever om pauser, som er præget af unødige konflikter, der ofte kan 

føres tilbage til, at for mange børn må kæmpe om for få legeredskaber, at der bliver kastet med løst asfalt 

eller anden negativ adfærd i mangel på udfordringer og inspiration.  

 

I skolebestyrelsen har vi i efteråret 2013 kontaktet forvaltningen for at gøre opmærksom på skolegårdens 

tilstand. Uopfordret kom kommunens legepladsinspektør i september 2014 og konkluderede at 

legeværdien i skolegården er lig nul. Renovering af skolegården, excl. kloaksystemet, er af 

legepladsinspektøren opgjort til fire millioner kroner. 

 

Vi anbefaler, at man samtænker helhedsrenoveringen og renoveringen af skolegården på budget 2016, så 

vi får en samlet genopretning af Hyltebjerg skole, som sikrer fortsat god skoledrift.  

 

Konkret i forhold til den kommende pulje af ubrugte midler fra budget 2014 håber vi, at Lokaludvalget vil 

rejse vores sag, så der afsættes midler til projektering af en helhedsrenovering af skolen, og midler til at der 

kan tages forskud på helhedsrenoveringen ved at iværksætte en akut forbedring af legefaciliteterne i 

skolegården. Det vil umiddelbart kunne forbedre hverdagen for mange børn og lærere på skolen og bidrage 

til højere grad af trivsel, bevægelse og læring, mens man venter på en helhedsrenovering. 

  

Skolebestyrelsen ved Hyltebjerg skole november 2014 

 


